
 

Gode råd om stikledninger 

Vores område er over 50 år gammelt, og de seneste års gravearbejde og tunge maskiner kan have svækket 

stikledningerne til vand og spildevand. Enkelte grundejere har oplevet brud på stikledningerne for 

brugsvand henover sommeren, så her kommer et par gode råd om stikledninger: 

 

Hvad er en stikledning? Stikledningen er det rør, der forbinder huset med hovedledningen i vejen. Der er 

stikledninger til brugsvand, spildevand, fjernvarme og el. Det er typisk grundejeren, der har ejerskabet og 

ansvar for vedligeholdelsen af den del af stikledningen, der er på egen grund.  

 

Overdragelse af ejerskab til HOFOR 

Fra 2017 til 2023 kunne grundejere i Albertslund Kommune overdrage ejerskabet og vedligeholdelsen af 

stikledninger til HOFOR. Ved et brud på en stikledning, er det relevant at vide, om det er HOFOR eller 

grundejeren selv (eller dennes forsikring), der skal stå for reparation af bruddet. Er man i tvivl om, man har 

overdraget sin stikledning til HOFOR, kan man kontakte HOFOR på alb@hofor.dk. Nye overdragelser blev 

sat i bero i 2023.   

 

Find din stophane 

Sker et brud på stikledningen til brugsvand, er det vigtigt, hurtigt at få lukket for vandet, inden der kommer 

skader. Hver stikledning til brugsvand har en stophane, hvor stikledningen møder hovedledningen. Det er en 

god ide, at have overblik over, hvor stophanen er placeret, da den kan være skjult af beplantning eller 

belægning. På www.hofor.dk/privat/vand/kort-over-stophaner/ kan man se placeringen af ens stophane. 

Stophanen lukkes med en T-nøgle. Tag gerne en snak med dine naboer, måske de har en T-nøgle liggende.  

 

Hvis jeg har et brud på min stikledning 

• Luk for stophanen, hvis der er tale om brugsvand 

• Er bruddet sket uden for dit skel, eller har du overdraget ejerskabet til HOFOR, konktakt HOFORs 

vagttelefon på 3888 2424 (døgnåben) 

• Er bruddet sket inden for dit skel og har du ikke overdraget ejerskabet til HOFOR, skal du kontakte 

dit forsikringsselskab. 

• Er vandet grønt og meget varmt, er der brud på fjernvarmen. Her skal du kontakte Albertslund 

Forsyning på 4368 6888 eller på 4011 8191 (vagttelefon uden for alm. telefontid) 
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